
polL'eA °EL  PE 

111 
.411"111'  

PRESIDENCIA 
17rada,~ cole ea (an ya dee ~Caí 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N°355 -2014-GR-JUNÍN/PR 

Huancayo, .1 7 JUN 2014 

EL PRESIDENTE DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

El Memorando N° 418-2014-GRJ-GRDE, de fecha 04 de junio de 2014, 
suscrito por la Gerente Regional de Desarrollo Económico, mediante el cual 
solicita la corrección de error material contenido en la Resolución Ejecutiva 
Regional N° 317-2013-GR-JUNíN/PR, de fecha 30 de mayo de 2014. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante el artículo primero de la Resolución Ejecutiva Regional N° 
317-2013-GR-JUNíN/PR, de fecha 30 de mayo de 2014, se resuelve: 
"DESIGNAR, la Comisión Especial de Cautela que estará conformada por los 

lentes integrantes: 
"1-'s CPC. : MARLENE LUZ CERRÓN RUIZ 

Gerente Regional de Desarrollo Económico 
Presidente 

(.«.) 

Que, es de advertirse que, se ha cometido un error material al consignar en 
la Resolución Ejecutiva Regional el año 2013, debiendo ser lo correcto 2014"; en 
consecuencia; lo correcto es: "Resolución Ejecutiva Regional N° 317-2014-GR-
UNIN/PR, de fecha 30 de mayo de 2014", asimismo, se advierte que la Gerente 
egional de Desarrollo Económico tiene la profesión de Ingeniero y no de CPC., 

extremo que también debe ser corregido del artículo primero de la Resolución 
señalada precedentemente; 

Que, siendo así, es necesario emitirse el acto resolutivo a efectos de 
corregirse el error material señalado, al respecto el numeral 1) del artículo 201° de 
la Ley del Procedimiento Administrativo General, Ley N° 27444, dispone lo 
siguiente: "Los errores material o aritméticos en los actos administrativos pueden 
ser rectificados con efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a 
instancia de los administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su 
contenido ni el sentido de la decisión"; 

Doc, 	$ 

Tb014521 



MEGI 

J 
iisadiva«ato cat ea (atew dcl 

Estando a lo propuesto y contando con las visaciones de la Oficina 
egional de Administración y Finanzas, Oficina Regional de Asesoría Jurídica y la 
erencia General Regional del Gobierno Regional Junín; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el literal d) del 
artículo 21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- RECTIFICAR, el año 2013 por el año 2014, 
onsignado en la Resolución Ejecutiva Regional N° 317-2013-GR-JUNíN/PR, de 

fecha 30 de mayo de 2014, debiendo ser lo correcto Resolución Ejecutiva 
Regional N° 317-2014-GR-JUNIN/PR, de fecha 30 de mayo de 2014, asimismo, el 
artículo primero de la Resolución señalada precedentemente, en el extremo que 
se ha consignado "CPC. Marlene Luz Cerrón Ruiz", debiendo ser lo correcto: 

- 
	 Marlene Luz Cerrón Ruiz, de acuerdo al siguiente detalle: 

DONDE  DICE: 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 
N° 317-2013-GR-JUNÍN/PR 
(-«.) 
ARTÍCULO PRIMERO: DESIGNAR, la Comisión Especial de Cautela que estará 

conformada por los siguientes integrantes: 
CPC. 	: MARLENE LUZ CERRÓN RUIZ 

Gerente Regional de Desarrollo Económico 
Presidente. 

(—) 

DEBE DECIR: 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 
N° 317-2014-GR-JUNÍN/PR 
(—) 
ARTÍCULO PRIMERO: DESIGNAR, la Comisión Especial de Cautela que estará 

,Abnformada por los siguientes integrantes: 
ING. 	: MARLENE LUZ CERRÓN RUIZ 

Gerente Regional de Desarrollo Económico 
Presidente. 

(..•) 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DEJAR, subsistente todos los demás extremos 
de la Resolución Ejecutiva Regional N° 317-2014-GR-JUNIN/PR, de fecha 30 de 
mayo de 2014. 

08LICA DEL PE nu  

91 

PRESIDENCIA 



MEGION 

J N 
1ESIDENC1/2 

"c-) 	ARTICULO TERCERO.- NOTIFICAR, la presente Resolución 
nidades Orgánicas del Gobierno Regional Junín. 

/7radajaada uta ea (ama idgadlo 

a todas las 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

kIVIESI 	C 
' 	

''''' DENC  IA> 

9nt hoeNTE 

y
EFINO REGIO L JUNIN 

GOBIERNO REGIONAL JUN i 
Lo que transcribe a Uo para 
conocimier"-  fines nertinentes 

HYO 1 JUN 2014 

Abog. 'odrigo Sulluchuco Porto 
ECRETARIA GENERAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

